^c Recipimus etiam, ne conductitius Presbyteris ecclesia
committantur: de unaquaque ecclesia, cui facultas
suppetit, propter habeat sacerdotem.

^d Recipimus etiam, ne conductitius Presbyteris ecclesia
committantur: de unaquaque ecclesia, cui facultas
suppetit, propter habeat sacerdotem.

^e Recipimus etiam, ne conductitius Presbyteris ecclesia
committantur: de unaquaque ecclesia, cui facultas
suppetit, propter habeat sacerdotem.

^f Recipimus etiam, ne conductitius Presbyteris ecclesia
committantur: de unaquaque ecclesia, cui facultas
suppetit, propter habeat sacerdotem.

^g Recipimus etiam, ne conductitius Presbyteris ecclesia
committantur: de unaquaque ecclesia, cui facultas
suppetit, propter habeat sacerdotem.

^h Recipimus etiam, ne conductitius Presbyteris ecclesia
committantur: de unaquaque ecclesia, cui facultas
suppetit, propter habeat sacerdotem.

ⁱ Recipimus etiam, ne conductitius Presbyteris ecclesia
committantur: de unaquaque ecclesia, cui facultas
suppetit, propter habeat sacerdotem.

^a Recipimus etiam, ne conductitius Presbyteris ecclesia
committantur: de unaquaque ecclesia, cui facultas
suppetit, propter habeat sacerdotem.

criticis deferire, & precibus atque orationibus vacare debant. Scriptum est enim: [¶] Nemo militans Deo obligat se negotiis a secularibus, ut possit placere ei, qui b[ea]te probavit.] & infra. ¶ Quod Episcopi & antecessores nostri religiose confiderantes, salubriter providentes censuerunt, ne quis frater excedens, ad tutelam vel curam clericum nominaret: ac si quis hoc fecisset, non offereatur pro eo, nec sacrificium pro dormitione eius celebraretur. Neque e[st] enim apud altare Dei nuncetur nominari in sacerdotibus prece, qui ab altari sacerdotes & ministros vultus avocare.

C. V. ¶ Non licet clericu[m] molitus & facilius rebus obligari.

Item ex eadem.

Mollitus. & a laqueis secularibus obligari non debent, qui divinis rebus, & spiritualibus occupati, ab ecclesia recedunt, & ad terrenos & facultates actus vacare non possunt.

¶ Mollitus.] Vera dictio est, molitus. Sed quia est unius capituli, non est mutatio: alia autem nonnulla & in antecedenti capite emendata sunt.

C. VI. ¶ Secularibus negotiis clerici non alligentur.

Item ex eadem.

H[ab]it[us], qui in ecclesia Domini ad ordinacionem clericam i promoventur, in nullo administratione divina avocentur, nec molefiis & negotiis secularibus alligentur. 2: sed in honore sp[iritual]itatis fratrum, tantum decimas ex fructibus accipientes, ab altari & sacrificio non recedant, sed die nocte coelestibus rebus, & spiritualibus serviantur.

¶ Clericam.] Restituta est vera dictio Cypriani, quam manuscripti vestigiosi codices retinunt. Et lib. 2 epist. 5. b[ea]t. l. 2. epist. 21. prope finem, in omnibus Cypriani codicibus legitur, ordinatio clericorum, & episcoporum clericorum.

2. ¶ Alligentur] Emendatus & locupletatus est hic locus ex originali impresso & manu scripto.

C. VII. ¶ De eodem.

Item, ut supra. Cyprianus idem.

Acerdotium & decreum religiose & necessarie factum servetur a nobis, simul & ceteris fratribus detur exemplum, ne quis sacerdotes & ministros Dei, altari eius, & ecclesie vacantes, ad facultates molefiis devoret. Observari enim de cetero poterit, ne ultra hoc fiat circa personam clericorum, si quod nunc factum est, fuerit vindictatum.

QUESTIONES IV.

Q[uestio] Vnde vera fulgida & clarissima eius ornari non licet, in O[ccupatio]na synodo jubetur: in qua sic statutum est, cap. 16.

C. I. ¶ Corripantur clerici, qui unguntur, & elatim vestib[us], & fulgida latronum.

¶ Minis h[ab]itacionis & ornatura corporalis a sacramento ordini aliena est. Eo ergo Episcopos, vel clericos, qui se fulgidis & claris vestibus ornant, emendari oportet. Quedi si in horum permanenter, episcopato tradantur. Similiter & eos, qui unguntur inunguntur. ¶ Quoniam vero radice amaritudinis exorta contaminatio facta est in ecclesia catholica, Christianis calumniantur heretici, & hi, qui hanc receiverint, non solum imaginarias & picturas abominantur, sed etiam omnem reverentiam repulerint, eos, qui religiose ac pie vivunt, offendentes (ac per hoc complectur in eis, quod scriptum est, k[ontra] Abominationis est peccatori Dei cultus.)] Igitur,

* 2. Tom. 2. a. al. molitus. b. alcui. c. Drift. d. Ivo p. 6. c. 394. e. Ivo p. 6. c. 395. f. al. ordinatione cler. g. al. Sacerdotum.] vera dictio Ivo p. 6. c. 396. h. An[no] I. 6. c. 191. Ivo p. 5. c. 13. i. al. imaginatum. K. Eccl.

si inventi fuerint deridentes eos, qui vilibus & obscenibus amicti sunt, per episcopum corrigantur. ¶ prafatis enim usque temporibus omnis sacrae vr. omni niedioci & viti a ueste conversabantur. Omnes quod non proper necessitatem suam fed proper ut statim accipit, elationis habet calumniam; quae modum magnus ait Basilius. b. Sed neque ex leonis ueste velut quis variatam indubat, neque apponit variorum colorum ornamenta in summitate & veste turorum. Audierant enim ex Deacons lingua, opinione molibus uestimentorum, in dominis Regum sunt.]

¶ H[ab]it[us] 1. Cam ante legator, hereticorum, & emendatorum ex Anastasio, & Ivone, & respondit Graecorum: atq[ue] ex sidem monast[er]ia ita fuit regula.

C. II. ¶ Clerici, sive in tunc ambulant, sive aliis degentibus, congruere sibi vestimenta sint.

Item ex synodo festa, cap. 27.

N[on] vltus eorum, qui communiterantur in clerico, venum indecens habeat, sive in civitate degent, itinerante ambulans, sed stolidus ratur, qui concilie infelicis. Si vero quis talis quid fecerit, per unam hecdam suspendatur.

C. III. ¶ Non secularibus vestibus, sed v[er]o suorum convenientium clericis statuerat.

Item Zacharias Papa in synodo Romana, cap. 3.

E[st] Piscopi, Presbyteri, Diaconi, secularibus indumentis non utantur, nisi, ut concedet, tunica factio neque dum ambulaverint in civitate, aut in via, a plateis, fine operamento praefundit ambulare, per intere longo ambulaverint: quia fieri multe omnia ecclesia non velato capite, deturapt caput fuisse, in portoli vocem, ita sacerdos sine operamento de sacerdotum suum. Quod si temere præfuderit, ita statuta agere, communione privent, donec quidam fuit, admplere maturerit.

¶ H[ab]it[us] Zacharias Papa habita ex ecclesiastica & Regensi.

C. IV. ¶ Clerici vestimenta propria, videntur, sive non appareant.

Item Leo Papa IV. in synodo Romana, tunc. Sine g[loria] ornata sacerdotali extra domos lacrymarum patere non convenit, ne, ut aliquis factio nesciat, aut patiantur: sed ea columnmodo, que per latitudinem videntur, observet. Contraries denique aut delinat, aut canonice subjeccat disiplina.

C. V. ¶ Careant beneficis rectificandis, qui corrigi ab Episcopo contument.

Item Innocentius Papa III. in causa Latro- nensis h[ab]it[us]. cap. 4.

P[ro]cipimus i, ut tam Episcopi, quam clerici, in habitu corporis, Deo & hominibus reverentia student, & nec in superfluitate, levibus i, videntur, nec in tonsura intuentum (quoniam non exemplum sive debet) offendant aspectum, sed quod coram debeat factitatem, pr[et]e ferunt, moniti ab Episcopis emendare nolent, ecclesiasticis reant beneficiis.

¶ H[ab]it[us] caput editionis est ab Innocentio III. et anno. LXXXVII. deinde ab Eugenio III. in concilio Romano est immutatum.

¶ Scilicet] H[ab]it[us] non est in ecclesia honestus, autem Eugenii in Exemplari Gallico legitur illuc. autem, scilicet: & in nonnulla Gratianus videtur esse scilicet.

¶ H[ab]it[us] Eugenii III. s. i. Pauli. cap. 1. lxxvii. mod. Gr. trin.